

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Zdrowia**

nr posiedzenia: **77**

data posiedzenia: **7 lutego 2022 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Fizjoterapia w systemie opieki zdrowotnej.
2. Wartość fizjoterapii domowej w kontekście nowej wyceny świadczeń.

Posiedzeniu przewodniczyła:

przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Margareta Budner, Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, Agnieszka Gorgoń-Komor, Wojciech Konieczny, Beata Małecka-Libera, Ewa Matecka, Bogusława Orzechowska,

goście, m.in.:

Ministerstwo Zdrowia:

podsekretarz stanu Maciej Miłkowski ze współpracownikami,

prezes Krajowej Rady Fizjoterapeutów Maciej Krawczyk,

Ogólnopolskie Porozumienie Świadczeniodawców Fizjoterapia Plus:

Michał Śliwiński.

Ad 1 i 2.

Informację na temat fizjoterapii domowej w kontekście nowej wyceny tych świadczeń, a także miejscu fizjoterapii w całym systemie opieki medycznej przedstawił prezes Krajowej Rady Fizjoterapeutów Maciej Krawczyk. Podkreślił, że z badań WHO wynika, iż 63% wszystkich chorób bierze się z braku ruchu. Dodał, że fizjoterapeuci są w stanie ratować życie, tymczasem w 25% oddziałów intensywnej opieki medycznej fizjoterapeuci nie są wymagani. Poinformował, że 5% Polaków korzysta z fizjoterapii, a tylko 25% tych osób mieszka na wsi. Zaznaczył, że coraz więcej osób korzysta z tych usług prywatnie, jedynie za 25% tych usług płacą NFZ i ZUS. Wskazywał, że fizjoterapii i rehabilitacji grozi „stomatologizacja”, tylko że w przypadku braku tej opieki ludzie przestaną chodzić lub będą umierać.

W ocenie fizjoterapeutów pieniądze przeznaczone przez resort zdrowia na fizjoterapię są niewystarczające.

Na potrzebę rozwoju rehabilitacji i fizjoterapii, także tej pocovidowej, wskazywał pulmonolog prof. Adam Antczak. Podkreślił, że kadry są dostępne i trzeba z nich korzystać. Trzeba z powodów społecznych i etycznych zadbać o to, by te usługi się nie sprywatyzowały, bo wówczas będą niedostępne, zwłaszcza dla osób starych i chorych.

Przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera zwróciła się do przedstawiciela Ministerstwa

Zdrowia z prośbą o przygotowanie pisemnej informacji dla komisji dotyczącej liczby placówek, które świadczą domową opiekę ambulatoryjną w zakresie usług rehabilitacyjnych i mają podpisaną umowę z NFZ. Zaproponowała także, aby rozważyć opracowanie strategii rozmieszczenia całego zakresu rehabilitacji, fizjoterapii w systemie opieki zdrowotnej: gdzie, w którym miejscu jest potrzebna, jak będzie wyceniana, a także w jaki sposób będzie się zwiększać jej dostępność.

Opracowano w BPS